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* محمدعلی شاه بدون دعوت از نمایندگان مجلس تاجگزاری کرد (1285ش) ...

* 28 دی در گذر تاریخ
* محمدعلی شاه بدون دعوت از نمایندگان مجلس تاجگزاری کرد (1285ش)
*اعلام دستگیری اعضای «حزب ملل اسلامی» توسط رژیم پهلوی (1344 ش)

اشاره:
حزب ملل اسلامی متشکل از عدهای از جوانان مذهبی بود که در سال 1343 ش با هدف زمینه سازی برای برانگیختن مردم بر
ضد سلطنت محمدرضا پهلوی تشکیل شد. قرار بود که خط مشی حزب در ابتدا تنها فکری و ایدئولوژیکی باشد و در مراحل بعد،
عملیات نظامی صورت گیرد. این حزب با آرمان بلند و طبقه بندی مراحل و زمانبندی در سه مرحله رشد و توسعه و پیروزی، در

آغازِ کارِ سازماندهی بود که کشف شد و از هم پاشید. دستگیری اعضای حزب 55نفره
مللِ اسلامی که در تاریخ24 مهرماه انجام و خبر آن در 28 دی ماهِ آن سال رسماً در جراید اعلام شد،

*پیشنهاد «بختیار» به حضرت امام خمینی(ره) درباره تشکیل شورای حکومت ملی (1357 ش)
اشاره:

شاپور بختیار نخست وزیر رژیم پهلوی در نامهای به امام خمینی پیشنهاد کرد تا برای تغییر حکومت به یک رژیم جمهوری،
شورای سلطنت وقت به شورای حکومت ملی تغییر نام دهد و سپس این شورا، اختیارات خود را به شورای اسلامی منتخب
امام، منتقل نماید. اما به سبب این که پذیرش طرح بختیار موجب به رسمیت شناختن شورای سلطنت بود، امام خمینی آن را

نپذیرفت.
* درگذشت دکتر «مهدی برکشلی» موسیقی دان (1366 ش)

* درگذشت «شیخ اسماعیل روحانی» شاعر و محقق معروف
به «بابا مردوخ» (1367 ش)

اشاره:
شیخ اسماعیل روحانی مشهور به بابامردوخ متخلص به شیوا دوره کامل تعلیمات دینی مخصوص اهل تسنّن را برای تمام
کلاسهای دبستان و دبیرستان با نثری ساده تألیف و تحریر نموده است که سالهاست در مناطق سنینشین ایران تدریس
میشود. استاد بابا مردوخ سالهای آخر عمر را در تهران گذرانید و سرانجام به علت ابتلا به سرطان در بیستوهشتم دیماه

1367 ش
در 68 سالگی در تهران درگذشت و در سنندج به خاک سپرده شد.

* 26 ربیع الاول در گذر تاریخ
* صلح امام حسن(ع) با معاویه (41 ق)

اشاره:
پس از شهادت امام علی(ع) شیعیان کوفه با امام حسن مجتبی(ع) پسر ارشد آن حضرت بیعت کرده و او را به خلافت
برگزیدند. امام، لشگری دوازده هزار نفری به رهبری قیس بن سعد به جنگ معاویه فرستاد و خود روانهی مدائن شد. در اثر
توطئعههای دشمن و خیانت یاران، - تا جائیکه جمعی از آنها سراپردهی امام را نیز غارت کرده و یکی از آنان خنجری به ران
حضرت وارد نمود - با آن شرائط و اوضاع داخلی و خارجی ادامه جنگ با معاویه به نفغ اهداف اسلام نبود . لذا، امام حسن(ع)
با معاویه وارد مکاتبه و مذاکره گردید و قرار بر این شد که امام از خلافت کنارهگیری کند به شرط این که معاویه پس از خود،

فرزندانش را به خلافت معین نکند، از امام علی(ع) به زشتی یاد ننماید و... .
امام حسن(ع) صلح را پذیرفت و از خلافت کناره گرفت ولی معاویه به هیچیک از تعهداتش پای بند نماند.

* درگذشت «ابن سماک» محدث بزرگ مسلمان (344 ق)
* رحلت آیت الله «ابوالمکارم زنجانی» عالم و دانشمند (1330 ق)

* 18 ژانویه در گذر تاریخ
* انقراض سلسله اشکانیان بعد از 470 سال حکومت بر ایران (226م)

* تولد «فردریک لوفر» میکروبشناس آلمانی (1852م)
* امضاء قرارداد «معاهده سری» میان سه کشور اروپایی (1915م)

* زادروز شارل دو مونتسکیو (1689م)

0 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

http://tebyan-tabriz.ir/News/83703/

